

DEKLARACJA ZGODNOŚCI

1. Nazwa oraz adres podmiotu działającego na rynku, który wystawia deklarację zgodności:

Kram Sp. z o.o.
ul. Słoneczna 3c
82-440 Dzierzgoń

2. Nazwa i adres podmiotu działającego na rynku, który wytwarza lub przywozi materiały lub wyroby z tworzyw sztucznych albo produkty pochodzące z pośrednich etapów ich wytwarzania lub substancje przeznaczone do wytwarzania tych materiałów i wyrobów:

Kram Sp. z o.o.
ul. Słoneczna 3c
82-440 Dzierzgoń

3. Dane identyfikujące materiały, wyroby, produkty pochodzące z pośrednich etapów ich wytwarzania lub substancje przeznaczone do wytwarzania tych materiałów i wyrobów:

Futura Eco – ekologiczne, biodegradowalne naczynia jednorazowe wykonane z pulpy trzciny cukrowej.

4. Wersja deklaracji:

26.03.2024

5. Data wystawienia deklaracji:

29.05.2024

6. Potwierdzenie, że materiały lub wyroby, produkty pochodzące z pośrednich etapów ich wytwarzania lub substancje spełniają odpowiednie wymogi określone w następujących rozporządzeniach i dyrektywach;

Deklarujemy, że wyroby z grupy:

FE032P TALERZ NATURA KWADRATOWY MAŁY6 (KARTON 20x50 SZT)

sprzedawane przez Kram Sp. z o.o. dla firmy CANTINO SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ

spełniają wymogi następujących rozporządzeń, dyrektyw :

- Rozporządzenie (WE) nr 1935/2004 w sprawie materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością,
- Rozporządzenie (WE) 2023/2006 w sprawie dobrej praktyki produkcyjnej w odniesieniu do materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością,
- Dyrektywa 94/62/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie opakowań i odpadów opakowaniowych,
- Rezolucja Europy AP (2002)1 artykuły i materiały z papieru i tektury przeznaczone do kontaktu z żywnością,
- BfR, Zalecenie XXXVI, Papier i tektura do kontaktu z żywnością,

- EN 13432 Wymagania dotyczące opakowań przydatnych do odzysku przez kompostowanie i biodegradację.
- 7. **Odpowiednie informacje dotyczące wykorzystywanych substancji lub produktów ich rozpadu, dla których określone zostały ograniczenia lub wymagania, aby umożliwić podmiotom działającym na rynku na dalszych etapach obrotu zapewnienie zgodności z tymi ograniczeniami:**

Papier z niebielonej celulozy spełnia wymagania BfR, Zalecenie XXXVI i Rezolucji Rady Europy AP (2002)1 o papierach i kartonach do produktów wchodzących w kontakt z żywnością.

Analiza sensoryczna:

Zapach: 0

Smak: 0

Formaldehyd: < 1,0 mg/dm²

Pentachlorofenol (PCP): <0,05 mg/kg

Barwniki: Brak przenoszenia (ocena 5), dla płynów modelowych: woda destylowana, sztuczna ślina, oliwa z oliwek w 23°C przez 24h.

Bacillus subtilis - nieobecny

Aspergillus niger – nieobecny

Wyroby, których dotyczy deklaracja zgodności spełniają wymagania Dyrektywy 94/62 w sprawie opakowań i odpadów opakowaniowych oraz zawartości **metali ciężkich** a suma stężeń ołowiu (Pb), kadmu (Cd), rtęci (Hg) i chromu (Cr) nie przekracza 100 ppm wagowo.

Naczynia Futura Eco spełniają wymagania kompostowalności przydomowej wg normy EN13432.

8. Wymagania dotyczące wykorzystania materiału lub wyrobu:

Naczynia Futura Eco są przeznaczone do kontaktu z wszelkiego rodzaju żywnością. Krótkotrwały kontakt w temperaturze pokojowej lub niższej, w tym napełnianie na gorąco lub podgrzewanie do temperatury T, gdy $70^{\circ}\text{C} \leq T \leq 99^{\circ}\text{C}$ przez nie więcej niż $t = 120/2^{(T-70)/10}$ minut.

Naczynia mogą być używane w kuchence mikrofalowej.

Powierzchnia kontaktu/objętość płynu modelowego: 6 dm²/kg

Okres przydatności: 3 lata. Po trzech latach jest ryzyko zmiany koloru.

Produkty nie zawierają plastiku i nie podlegają opłacie zgodnie z dyrektywą SUP.

Deklaracja została wystawiona na podstawie wyników badań wyrobu oraz w oparciu o deklaracje producentów surowców i materiałów użytych do produkcji.

Deklarację odnawia się, jeżeli w składzie lub procesie wytwarzania zachodzą znaczące zmiany pociągające za sobą zmiany poziomu migracji z materiałów lub wyrobów lub jeżeli udostępnione zostają nowe dane naukowe.

Opracował/a:

 **Specjalista**
ds. Systemów Jakości
Sak
Katarzyna Sak

26.03.2024

Wystawił/a:

Anna Soroka

KRAM Sp. z o.o. | ul. Słoneczna 3 c, 82-440 Dzierżgoń Polska | NIP: 578-30-74-625 | Regon: 280518257 | VAT: PL5783074625
Nr KRS:0000867604, Sąd Rejonowy Gdańsk – Północ w Gdańsku VII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał akcyjny 20420000 PLN

Zakład Produkcyjny Dzierżgoń:
ul. Słoneczna 3c | 82-440 Dzierżgoń
tel.: +48 55 625 74 23

Zakład Produkcyjny Pasłęk:
ul. Westerplatte 31b | 14-400 Pasłęk
tel.: +48 55 248 11 77

Zakład Produkcyjny Ostrowiec Świętokrzyski:
al. Solidarności 15 | 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski
tel.: +48 41 247 57 35

www.kram.pl

Pekao SA
PL 74 1240 6478 1111 0010 9027 6368 (PLN)
PKOPPLPW
EURO 76 1240 6478 1978 0010 9027 6632
USD 25 1240 6478 1787 0010 9027 6818
PKO Bank Polski SA
PL 49 1020 1752 0000 0502 0151 6012 (PLN)
PL 50 1020 1752 0000 0502 0151 6673 (EUR)
PL 97 1020 1752 0000 0702 0151 6699 (USD)
BPKOPLPW

(data i podpis)



(data i podpis)

KRAM Sp. z o.o. | ul. Słoneczna 3 c, 82-440 Dzierzgoń Polska | NIP: 578-30-74-625 | Regon: 280518257 | VAT: PL5783074625
Nr KRS:0000867604, Sąd Rejonowy Gdańsk – Północ w Gdańsku VII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał akcyjny 20420000 PLN

Zakład Produkcyjny Dzierzgoń:
ul. Słoneczna 3c | 82-440 Dzierzgoń
tel.: +48 55 625 74 23

Zakład Produkcyjny Pasłęk:
ul. Westerplatte 31b | 14-400 Pasłęk
tel.: +48 55 248 11 77

Zakład Produkcyjny Ostrowiec Świętokrzyski:
al. Solidarności 15 | 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski
tel.: +48 41 247 57 35

www.kram.pl

Pekao SA
PL 74 1240 6478 1111 0010 9027 6368 (PLN)
PKOPPLPW
EURO 76 1240 6478 1978 0010 9027 6632
USD 25 1240 6478 1787 0010 9027 6818
PKO Bank Polski SA
PL 49 1020 1752 0000 0502 0151 6012 (PLN)
PL 50 1020 1752 0000 0502 0151 6673 (EUR)
PL 97 1020 1752 0000 0702 0151 6699 (USD)
BPKOPLPW